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Udledning af vaskevand til Binderup Å på ejendommen Abildgårdsvej 73, Kalstrup, 
9240 Nibe 
Rebild Kommune har den 15. februar 2017 udført uanmeldt tilsyn på ovenstående ejendom, på 
baggrund af meddelelse om udledning af vaskevand til Binderup Å. Tilstede ved tilsynet var 

miljømedarbejder Frederik Holmgren Møller fra Rebild Kommune. 
 
Det blev på tilsynet konstateret, at der udledes mælkelignende vand til Binderup Å. Det blev 
efterfølgende oplyst af ejer, at der er tale om vaskevand. Der blev udtaget en vandprøve, som 
er blevet analyseret på analyselaboratorium. Resultatet viste et meget stort indhold af næ-
ringsstoffer mv. Nedenstående billeder viser udledningen. 
 

 
Figur 1: Vaskevandet har dannet en strømrende    Figur 2: Mælkelignende vaskevand lokaliseret i lunker 
fra udledningspunktet ved markeringspælen.         i strømrenden. 
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Figur 3. Udledningspunktet i Binderup Å.                 Figur 4: Ortofoto 2016. Strømrenden ses tydeligt 
                 på ortofotos fra 2012 og frem. 

 
 
 

I henhold til ejendommens miljøgodkendelse af 15. december 2009, vilkår 46, skal spildevand 
fra rengøring af stalde og lignende ledes til separat samletank eller gyllesystem. 
 

Rebild Kommune indskærper, at ejendommen skal overholde vilkår 46, således at va-
skevandet ledes til separat samletank eller gyllesystem. 

 
Der gøres opmærksom på at afløbet skal afblændes indtil Rebild Kommune har god-
kendt den ændrede installation. 
 
Indskærpelsen skal efterkommes straks. 
 
I forbindelse hermed, skal der fremsendes dokumentation i form af billeder og skitser for at 

afløbet er ført til separat samletank eller gyllesystem og at det pågældende afløb er afblændet. 
 
Dokumentation skal være kommunen i hænde inden 3. april 2017. 
 
Jf. §19 i miljøbeskyttelsesloven1 skal det tilsikres, at der ikke ledes andre forurenende stoffer 
til afløbet. 
 
Kommunen vil foretage opfølgende tilsyn i 2. kvartal af 2017. 

 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 17. marts 2017, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  

                                                
1 LBK nr. 1189 af 27/09/2016 Miljøbeskyttelsesloven 
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Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 

 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,32 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 76 45 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Frederik Holmgren Møller 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

2 BEK nr. 1519 af 07/12/2016 om miljøtilsyn 


